
報道関係者各位                                  2019 年 7 月 24 日 

 

 

【女子高校生・予備校生対象】 

2019 年度 夏休み図書館開放のお知らせ 

 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）では夏季休暇期間中、高校在学中、及び予備校生の女子生徒の方が図書館

をご利用いただけます。地域との共生、交流の取り組みの一環として、

受験生が大学の雰囲気を一足早く味わい、静かな空間で読書や受験勉強

ができる環境の提供を目的としております。 

本学では、本事業を通して、地域に開かれた交流の場所づくりを目指しており

ます。報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお

願い申し上げます。 

 

 
概 要 

【期  間】 2019 年 7 月 22 日(月)～8 月 31 日(土)   

※8 月 11 日(日)～8 月 18 日(日)は休館です。 

       ※利用時間等詳細は別紙をご参照ください。 

 

【利用対象】 高校 1～3 年生、予備校生 (女子に限る) ※京都以外の高校の方も可 

 

【利用範囲】 ・館内での自習 

・資料閲覧  

・パソコンでの蔵書検索 （図書の貸出はしておりません） 

 

【利用方法】 入口でスタッフに声をかけて、生徒手帳の提示（予備校生の方は予備校の生徒証）してください。 

 

【お問合わせ先】  Tel:（075）325-5399 

          Mail：lib@mail.koka.ac.jp 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：小椋 

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:lib@mail.koka.ac.jp
mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

